

業務規程第 189 条に基づく時期又は期限の暫定的な変更

本機関は、平成 27 年 4 月 1 日から平成 28 年 5 月 18 日までの期間において、業務規程第 189 条に基づき本規程に定める時期又は期限の暫定的な変更を行った事実及びその理由について、以下のとおり報告します。

1. 平成 27 年度実施分

(1) 需要想定要領の改正時期

変更前の時期又は期限：11月上旬

変更後の時期又は期限：経済産業省令の改正後

変更理由等：今回の需要想定要領改正には、経済産業省令の改正を受けて実施する内容が含まれるが、省令の改正が11月には施行されない見通しのため（第35回理事会（11月11日開催）

なお、経済産業省令は平成28年3月11日公布、平成28年4月6日に需要想定要領の改正を行い、公表した。

(2) 連系線空容量、運用容量、マージン、計画潮流の公表時期

変更前の時期又は期限：3月31日（長期）

3月15日（年間）

毎月20日（月間）

毎週木曜日（週間）

変更後の時期又は期限：広域機関新システムへの移行等の準備ができ次第

変更理由等：広域機関新システムの本格運用に向けた移行に伴う措置のため（第54回理事会（3月15日開催）及び第57回理事会（3月29日開催）

変更対象：長期（平成30年度から平成37年度）

年間（平成28年5月から平成30年3月）

月間（平成28年4月、5月）

週間（平成28年4月1日以降分）

(3) 連系線利用計画（年間・月間・週間）の更新時期

変更前の時期又は期限：3月15日（年間）

毎月20日（月間）

毎週木曜日（週間）

変更後の時期又は期限：広域機関新システムへの移行等の準備ができ次第

変更理由等：広域機関新システムの本格運用に向けた移行に伴う措置のため

（第54回理事会 3月15日）

変更対象：年間（平成28年5月から平成30年3月）

月間（平成28年4月、5月）

週間（平成28年4月1日以降分）

（4）供給計画の経済産業大臣への送付時期

変更前の時期又は期限：平成28年3月31日

変更後の時期又は期限：平成28年6月30日

変更理由等：経済産業省令第19号（平成28年3月11日）により、平成28年度供給計画を取りまとめる時期について6月30日となるため（第57回理事会（3月29日開催））

（5）需給バランス評価の公表時期

変更前の時期又は期限：平成28年3月31日

変更後の時期又は期限：平成28年6月30日

変更理由等：経済産業省令第19号（平成28年3月11日）により、平成28年度供給計画を取りまとめる時期について6月30日となるため（第57回理事会（3月29日開催））

（6）受給関連情報（年間計画）の公表時期

変更前の時期又は期限：平成28年3月31日

変更後の時期又は期限：平成28年6月30日

変更理由等：経済産業省令第19号（平成28年3月11日）により、平成28年度供給計画を取りまとめる時期について6月30日となるため（第57回理事会（3月29日開催））

2. 平成28年度実施分（平成28年5月18日まで）

（1）連系線空容量、運用容量、マージン、計画潮流の公表時期

変更前の時期又は期限：毎月20日（月間）

変更後の時期又は期限：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用の準備が整い次第

変更理由等：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用開始の準備が整っていないため（第60回理事会（4月20日開催））

変更対象：月間（平成28年5月、6月）

(2) 連系線利用計画（月間）の更新時期

変更前の時期又は期限：毎月20日（月間）

変更後の時期又は期限：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用の準備が整い次第

変更理由等：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用開始の準備が整っていないため（第60回理事会（4月20日開催）

変更対象：月間（平成28年5月、6月）

(3) 連系線空容量、運用容量、マージン、計画潮流の公表時期

変更前の時期又は期限：毎月20日（月間）

変更後の時期又は期限：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用の準備が整い次第

変更理由等：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用開始の準備が整っていないため（第63回理事会（5月18日開催）

変更対象：月間（平成28年6月、7月）

(4) 連系線利用計画（月間）の更新時期

変更前の時期又は期限：毎月20日（月間）

変更後の時期又は期限：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用の準備が整い次第

変更理由等：広域機関システムにおける連系線利用計画機能の段階的運用開始の準備が整っていないため（第63回理事会（5月18日開催）

変更対象：月間（平成28年6月、7月）